



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2019, PROCESSO N.º 025/2019 – CREDENCIAMENTO, ANÁLISE DE PROPOSTAS, LANCES VERBAIS, NEGOCIAÇÃO DIRETA, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

Às treze horas e trinta minutos do dia dois do mês de maio de dois mil e dezenove, na sede da Prefeitura Municipal de Ribeirão Corrente, sito à Rua Prudente de Moraes nº 850, fizeram-se presentes os membros da Equipe de Apoio do Pregão, designados pela Portaria nº 2771, de 07 de janeiro de 2019, sendo Mariani Dias Souza como Pregoeira, Amilton Ribeiro de Oliveira e Erlon Valisi Soares, como equipe de apoio e autoridade competente, com a finalidade de conduzir os trabalhos para o para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E POLPAS DE FRUTAS, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS E OS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE RIBEIRÃO CORRENTE**, cujo edital resumido foi publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo de 13 de abril de 2019, Poder Executivo, Seção I, página 294, Jornal Folha de São Paulo, edição do dia 13 de abril de 2019, Ribeirão, cotidiano B5, disponibilizado o edital na íntegra no dia 13 de abril de 2019 no site www.ribeiraocorrente.sp.gov.br e afixado no átrio da municipalidade. No horário definido no Edital (13h30min) a Pregoeira deu como aberta a Sessão Pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente ao período de **identificação/ credenciamento** das empresas licitantes e seus respectivos representantes legais. Apresentaram os devidos elementos necessários à participação no certame às empresas: **MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES - ME**, representante o Sr. Luiz Carlos Caetano de Menezes, portador do RG nº: 13.676.226-8 e do CPF nº: 549.899.148-72, **BORGES & CALIXTO LTDA – ME**, representante o Sr. Sebastião Donizete Borges, portador do RG nº: 13.438.046 e do CPF nº: 029.372.358-32, **PADARIA MARIANA PAES LTDA ME**, representante o Sr. João Donizete Goulart, portador do RG nº: 17.552.677-1 e do CPF nº: 043.972.508-98, **TRANSPOR TAR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI – ME** representante a Sra. Daniela dos Santos Rodrigues Ricardo, portadora do RG nº: 25.454.863-5 e do CPF nº: 178.665.068-17 e **PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA – EPP**, sem representante. A Pregoeira verificou o atendimento das condições estabelecidas para o credenciamento por parte das empresas participantes. Prosseguindo, a Pregoeira recebeu os envelopes contendo



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

as propostas e a documentação das licitantes, iniciando imediatamente, a abertura dos **envelopes contendo as propostas de preços**, determinando aos representantes credenciados presentes a avaliação e rubrica das propostas de preços apresentadas. Após a análise das propostas de preços apresentadas, tendo como base de avaliação as determinações editalícias, a pregoeira determinou as propostas aptas à participação no certame. Da análise preliminar efetuada pela pregoeira verificou-se que as propostas apresentadas pelas licitantes atenderam aos requisitos editalícios. Registra-se que, não obstante a conferência procedida, fica as licitantes responsáveis por fornecer produtos, que atendam todas as especificações exigidas, que apresentem boa qualidade, sob pena das sanções previstas em Edital e seus anexos. As propostas tiveram as seguintes classificações com os seguintes valores finais: (conforme tabela em anexo). Saliente-se que os valores finais ofertados mostram-se inferiores aos custos máximos admitidos no mercado. Encerrada as negociações para obtenção dos menores preços dos produtos a serem fornecidos ao município, foram abertos os **envelopes das documentações** das licitantes classificadas em 1º lugar, os documentos foram considerados regulares conforme exigências do edital, portanto, julgadas habilitadas a prosseguirem no certame. Finalizada a etapa de negociação e habilitadas às empresas ofertantes dos menores preços. Saliente-se que os preços ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pela Administração no edital de pregão presencial 017/2019. Conforme previsto em edital, as empresas deverão entregar amostras dos itens, devidamente identificados, até o dia 07/05/2019, no endereço Rua: Prudente de Moraes, nº 850 – centro, no horário das 09 horas às 11h00min. Nada mais havendo, foi lavrada a presente. Ata que lida e achada conforme vai por todos devidamente assinada.

MARIANI DIAS SOUZA

ERLLON VALISI SOARES

AMILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

Luiz Carlos Caetano de Menezes

MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES - ME, representante o Sr. Luiz Carlos Caetano de Menezes, portador do RG nº: 13.676.226-8 e do CPF nº: 549.899.148-72

BORGES & CALIXTO LTDA - ME, representante o Sr. Sebastião Donizete Borges, portador do RG nº: 13.438.046 e do CPF nº: 029.372.358-32

PADARIA MARIANA PAES LTDA ME, representante o Sr. João Donizete Goulart, portador do RG nº: 17.552.677-1 e do CPF nº: 043.972.508-98

Daniela dos Santos Rodrigues Ricardo

TRANSPOR TAR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME representante a Sra. Daniela dos Santos Rodrigues Ricardo, portadora do RG nº: 25.454.863-5 e do CPF nº: 178.665.068-17.



PREFEITURA MUNIC RIBEIRÃO CORRENTE

Rua Prudente de Moraes nº850

CNPJ: 45318789/0001-61

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Licitação: 000025/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

313 - BORGES e CALIXTO LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	007.022.075	CHANTILY	MAURI	UN	100	9,81	981,00
2	007.022.078	CHOCOLATE GRANULADO (500GR.)	MAVALERIO	PTE.	10	10,50	105,00
3	007.022.092	CÓCO RALADO SEM AÇÚCAR.	SUPER COCO	KG	60	18,50	1.110,00
5	007.022.346	CREME DE CONFEITEIRO	MAURI	KG	15	6,95	104,25
6	007.023.091	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL P/ PANIFICAÇÃO	NORDESTE	Saco	200	63,90	12.780,00
7	007.023.116	FERMENTO BIOLÓGICO	MAURI	PCT	600	5,09	3.054,00
8	007.022.405	LEITE CONDENSADO GALÃO	PIRACANJUBA	GALAO	50	64,00	3.200,00
9	007.023.034	MELHORADOR	MAURI	PCT	20	18,60	372,00
10	007.023.117	MISTURA BOLO PRONTA CHOCOLATE (5KG)	NITA	PCT	150	28,50	4.275,00
11	007.023.088	MISTURA DE BOLO PRONTA.	NITA	PCT	150	25,90	3.885,00
12	007.021.012	OVO LÍQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO RESFRI//	INOVO	UND	150	10,70	1.605,00
14	007.024.040	PÃO DOCE TIPO HOT DOG PCT. 3KG CONGELADC	DAIANA	Pte.	300	18,60	5.580,00
15	007.024.057	PÃO FRANCÊS PCT 8KG CONGELADO	DAIANA	PCT	650	41,21	26.786,50
16	007.023.110	POLVILHO AZEDO.	MATUTO	UND	50	118,90	5.945,00
17	007.000.036	PREPARO PARA CONFEITARIA BALDE 4,3KG	DE MARCHI	UND	20	57,00	1.140,00
18	007.000.037	PREPARO PARA CONFEITARIA BALDE 5KG	DE MARCHI	UND	10	60,00	600,00
30	007.019.021	UNTA FORMA	MAURI	GALAO	50	60,92	3.046,00
						Valor Total Geral:	74.568,75

2877 - MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	007.006.015	SUCO POLPA DE LARANJA		KG	400	9,52	3.808,00
27	007.000.014	SUCO POLPA MARACUJA		KG	350	9,91	3.468,50
29	007.006.012	SUCO POLPA DE UVA		KG	350	9,92	3.472,00
						Valor Total Geral:	10.748,50



PREFEITURA MUNICIPAL RIBEIRÃO CORRENTE

Rua Prudente de Moraes nº850

CNPJ: 45318789/0001-61

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Licitação: 000025/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1 6432 - TRANSPOR TAR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	007.006.170	CREAM CHEESE	scala	KG	250	21,06	5.265,00
13	007.024.059	PÃO DE QUEIJO PCT. 1KG CONGELADO	alimentar	PCT	500	8,64	4.320,00
19	007.006.013	SUCO POLPA DE ABACAXI	ricaeli	KG	400	8,41	3.364,00
20	007.006.014	SUCO POLPA DE ACEROLA COM LARANJA	ricaeli	KG	250	10,46	2.615,00
21	007.006.010	SUCO POLPA DE ACEROLA	ricaeli	KG	400	7,26	2.904,00
22	007.006.006	SUCO POLPA DE CAJU	ricaeli	KG	250	10,65	2.662,50
23	007.006.008	SUCO POLPA DE GOIABA	ricaeli	KG	100	7,57	757,00
25	007.006.011	SUCO POLPA DE LIMÃO	ricaeli	KG	200	6,63	1.326,00
26	007.006.009	SUCO POLPA DE MANGA	ricaeli	KG	500	7,73	3.865,00
28	007.006.007	SUCO POLPA DE TAMARINDO	ricaeli	KG	100	10,02	1.002,00
						Valor Total Geral:	28.080,50
						Valor Total da Licitação:	113.397,75